Gabinete da Presidência

Ato

Ato da Chefia de Gabinete da Presidência

TRT13 CGP Portaria n.º 473/2023

PORTARIA TRT13 CGP N.º 473, DE 12 DE JULHO DE 2023

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no exercício de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante no Proad n.º 6774/2023,

RESOLVE:

I - Dispensar a servidora IZABEL CRISTINA GUEDES FARIAS SANTOS (matrícula n.º 300.272.009), ora à disposição deste Regional,
da função comissionada de Assistente IV - Assistente Odontológico - FC-04, da Coordenadoria de saúde/Seção de Assistência em Odontologia.

II - Esta Portaria passa a vigorar a contar de 1º de agosto de 2023.
Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE
Desembargador Presidente

TRT13 CGP Ato n.º 065/2023

ATO TRT13 CGP N.º 065, DE 12 DE JULHO DE 2023

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no exercício das
atribuições legais e regimentais,

Considerando o constante no Proad n.º 27743/2021;

Considerando o Acórdão n.º 2548/2023 - TCU 1ª Câmara (Processo n.º TC 036.700/2021-5);

RESOLVE:

Tornar sem efeito o ATO TRT CGP N.º 099, de 14 de dezembro de 2021 - publicado no DOU em 15.12.2021, que concedeu nova
aposentadoria a servidora JANDILMA MEDEIROS DE SOUSA, restabelecendo-se a validade e eficácia do Ato originário (ATO TRT GP N.º
249/2016).

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3763/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região

Thiago de Oliveira Andrade

Desembargador Presidente

Margarida Alves de Araujo Silva

Desembargadora Vice-Presidente e Corregedora

Secretaria-Geral Judiciária

segejud@trt13.jus.br

Núcleo de Publicação e Informação

nupi@trt13.jus.br

Av. Corálio Soares de Oliveira, S/N, Centro, João Pessoa/PB

CEP: 58013260

Telefone(s) : 55 83 3533 6155

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202093

Cientifique-se.
Publique-se no DOU e DEJT-Adm.

THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE
Desembargador Presidente do TRT da 13ª Região

TRT13 CGP Portaria n.º 472/2023

PORTARIA TRT13 CGP N.º 472, DE 12 DE JULHO DE 2023

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no exercício de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante no Proad n.º 6774/2023,

RESOLVE:

I - Dispensar o servidor LUCAS SOUTO MAIOR CALDAS RIBEIRO (matrícula n.º 300.363.669), ora à disposição deste Regional, da
função comissionada de Assistente IV - FC-04, da Coordenadoria de Saúde/Seção de Assistência em Odontologia.

II - Esta Portaria passa a vigorar a contar de 1º de agosto de 2023.
Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE
Desembargador Presidente

TRT13 CGP Portaria n.º 474/2023

PORTARIA TRT13 CGP N.º 474, DE 12 DE JULHO DE 2023

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no exercício de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante no Proad n.º 6774/2023,

RESOLVE:

I - Dispensar a servidora TATYANY LEITE RANGEL (matrícula n.º 300.363.589), ora à disposição deste Regional, da função
comissionada de Assistente IV - FC-04, da Coordenadoria de Saúde.

II - Esta Portaria passa a vigorar a contar de 1º de agosto de 2023.
Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE
Desembargador Presidente

Portaria

Portaria da Chefia Gabinete Presidência

TRT13 CGP Portaria n.º 477/2023

PORTARIA TRT13 CGP N.º 477, DE 12 DE JULHO DE 2023

A CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no
exercício das atribuições delegadas pelo ATO TRT13 CGP N.º 04/2023, e tendo em vista o Proad n.º 6358/2023,

RESOLVE:

I - Dispensar a servidora ZULEIDE PEREIRA DE MEDEIROS (matrícula n.º 285.184.086), Técnica Judiciária, Classe "C", Padrão 13, da
função comissionada de Assistente II - FC-02, da Vara do Trabalho de Patos.

II - Designar o servidor SEBASTIÃO FÉLIX DE OLIVEIRA SOBRINHO (matrícula n.º 250.091.789), Técnico Judiciário, Classe "C",
Padrão 13, para exercer a função comissionada de Assistente II - FC-02, da Vara do Trabalho de Patos.

III - Esta Portaria passa a vigorar a contar de sua publicação.
Cientifique-se.
Publique-se no DEJT-Adm.

MILENA VIEIRA NUNES SOUTO MAIOR

3763/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202093

Chefe de Gabinete da Presidência Substituta

TRT13 CGP N.º 476/2023

PORTARIA TRT13 CGP N.º 476, DE 12 DE JULHO DE 2023

A CHEFE DE GABINETE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no exercício das atribuições
delegadas pelo ATO TRT13 CGP N.º 04/2023, e tendo em vista o Proad N.º 6331/2023,

RESOLVE:

I - Fazer cessar os efeitos da PORTARIA TRT CGP Nº 356/2023, de 13 de abril de 2023, que autorizou o servidor ROBERTO RONALD
MOUSINHO DE BRITO (matrícula n.º 250.103.576), Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão 13, lotado, à época, no Gabinete do Desembargador
Leonardo José Videres Trajano, para atuar no regime de teletrabalho.

II - Esta Portaria passa a vigorar a contar de sua publicação.
Cientifique-se.
Publique-se no DEJT-Adm.

MILENA VIEIRA NUNES SOUTO MAIOR
Chefe de Gabinete da Presidência Substituta

TRT13 CGP Portaria n.º 475/2023

PORTARIA TRT13 CGP N.º 475, DE 12 DE JULHO DE 2023

A CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no
exercício das atribuições delegadas pelo ATO TRT13 CGP N.º 04/2023, e tendo em vista o Proad n.º 6331/2023,

RESOLVE:

I - Dispensar o servidor ROBERTO RONALD MOUSINHO DE BRITO (matrícula n.º 250.103.576), Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão
13, da função comissionada de Assistente de Gabinete IV - FC-04, do Gabinete do Desembargador Leonardo José Videres Trajano.

II - Remover, a pedido, o servidor ROBERTO RONALD MOUSINHO DE BRITO (matrícula n.º 250.103.576), Técnico Judiciário, Classe
"C", Padrão 13, do Gabinete do Desembargador Leonardo José Videres Trajano para a Secretaria Administrativa.

III - Esta Portaria passa a vigorar a contar de sua publicação.
Dê-se ciência.
Publique-se no DEJT-Adm.

MILENA VIEIRA NUNES SOUTO MAIOR
Chefe de Gabinete da Presidência Substituta

Secretaria Geral da Presidência

Edital

Edital da presidência

EDITAL TRT13 SGP N.° 008/2023

EDITAL TRT13 SGP N.° 008/2023
AVISO DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS

EDITAL, com prazo de 60 (sessenta) dias, de AVISO de ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS,  respeitadas as disposições legais e as prescrições
da Resolução Administrativa TRT13 n.º 97/1998, Resolução Administrativa CNJ n.º 324/2020 e ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SG.CGDOC n.°
37/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO,
no exercício de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a quem possa interessar, que o Egrégio Tribunal Pleno desta Corte, por meio da Resolução Administrativa TRT13 n.º 027/2023,
autorizou, nos autos do Processo Administrativo PJe n.° 0004292-40.2023.5.13.0000, a ELIMINAÇÃO de processos judiciais findos da 4ª Vara do
Trabalho de João Pessoa, relativos ao período de 2003 a 2004.

3763/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202093

Gabinete da Presidência 1

Transcorridos 60 (sessenta) dias, contados da 2ª (segunda) publicação deste Edital, será realizada, se não houver oposição, a imediata eliminação
dos processos judiciais da 4ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA – PB,  relativos ao período de 2003 a 2004. A relação em comento
encontrar-se-á disponível no sítio eletrônico do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região: https://www.trt13.jus.br/institucional-1/editais-de-
eliminacao-2023.

Os(as) interessados(as) poderão requerer, às suas expensas, no prazo supracitado, o desentranhamento de documentos ou de cópias de peças
existentes nos processos listados na relação, mediante petição endereçada à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, a qual deverá
indicar a qualificação completa do solicitante, a numeração do feito respectivo e o documento ou a peça processual objeto do pedido.

Publique-se, por duas vezes consecutivas, no DEJT-Adm. Divulgue-se no Portal Institucional deste Regional.

THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE
Desembargador Presidente

EDITAL TRT13 SGP N.° 007/2023

EDITAL TRT13 SGP N.° 007/2023
AVISO DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS

EDITAL, com prazo de 60 (sessenta) dias, de AVISO de ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS,  respeitadas as disposições legais e as prescrições
da Resolução Administrativa TRT13 n.º 97/1998, Resolução Administrativa CNJ n.º 324/2020 e ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.SG.CGDOC n.°
37/2021.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO,
no exercício de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a quem possa interessar, que o Egrégio Tribunal Pleno desta Corte, por meio da Resolução Administrativa TRT13 n.º 026/2023,
autorizou, nos autos do Processo Administrativo PJe n.° 0004291-55.2023.5.13.0000, a ELIMINAÇÃO de processos judiciais findos da 2ª Vara do
Trabalho de João Pessoa, relativos ao no período de 1997 a 2005.

Transcorridos 60 (sessenta) dias, contados da 2ª (segunda) publicação deste Edital, será realizada, se não houver oposição, a imediata eliminação
dos processos judiciais da 2ª VARA DO TRABALHO DE JOÃO PESSOA – PB, relativos ao período de 1997 a 2005. A relação em comento
encontrar-se-á disponível no sítio eletrônico do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª  Região: https://www.trt13.jus.br/institucional-1/editais-de-
eliminacao-2023.

Os(as) interessados(as) poderão requerer, às suas expensas, no prazo supracitado, o desentranhamento de documentos ou de cópias de peças
existentes nos processos listados na relação, mediante petição endereçada à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, a qual deverá
indicar a qualificação completa do solicitante, a numeração do feito respectivo e o documento ou a peça processual objeto do pedido.

Publique-se, por duas vezes consecutivas, no DEJT-Adm. Divulgue-se no Portal Institucional deste Regional.

THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE
Desembargador Presidente

Secretaria de Gestão de Pessoas e Pagamento de Pessoal

Relatório

Relatório_PROAD PESSOAL

Processos Administrativo e Pessoal
 Relatório PROAD PESSOAL

Processos Administrativo e Pessoal

DATA: 11/07/2023

ÍNDICE

3763/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023

PROTOCOLO  SOLICITANTE ASSUNTO RESULTADO

6720/2023 FLADSON RICARDO MENDES DOS SANTOS ALTERAÇÃO/RETIFICAÇÃO DADOS PESSOAIS DEFERIDO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202093

  Ato 1
    Ato da Chefia de Gabinete da Presidência 1
  Portaria 2
    Portaria da Chefia Gabinete Presidência 2
Secretaria Geral da Presidência 3
  Edital 3
    Edital da presidência 3
Secretaria de Gestão de Pessoas e
Pagamento de Pessoal

4

  Relatório 4
    Relatório_PROAD PESSOAL 4

3763/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 12 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202093

	Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região
	Gabinete da Presidência
	  Ato
	    Ato da Chefia de Gabinete da Presidência
	  Portaria
	    Portaria da Chefia Gabinete Presidência

	Secretaria Geral da Presidência
	  Edital
	    Edital da presidência

	Secretaria de Gestão de Pessoas e Pagamento de Pessoal
	  Relatório
	    Relatório_PROAD PESSOAL

		2023-07-12T17:19:32-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148